[omissis]351  

c. 391v. Testes sunt Stephanus Porcu Melai, civitatis Alguerii et Joannes Lai terrae de Posada, 
Callari reperti. 

De premissis fidem facit Joannes Baptista Muru, publicus notarius Callari. 
Provisa / 

351  Per il contenuto della parte omessa vedi la c. 137v. 
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205 	 1642 gennaio 22, Sassari 
Proto Ferrale, donnicello della villa di Nulvi, attualmente presente nella città 

di Sassari, non potendo personalmente intervenire ai lavori del Parlamento, vi 
delega a rappresentarlo il nobile don Angelo Manca Zonza. L'atto di procura è 
rogato dal notaio Antonio Capuxeddo; testimoni sono Matteo Quessa e Pietro 
Paolo Casada, tutti della stessa città. 

(Admitatur segons la declarassio en las habilitassions)352 

c. 393 

Noverint universi quod ego Proptus Ferrale, domicellus opidi de Nulvi, ad presens 
ín presenti civitate Sasseris personalíter repertus, quia per sacram catholicam et 
regiam magestatem domini nostri regis Philipi, huius nominís quarti Hispaniarum et 
Sardiniae regis et in eius personam per illustrissimum et reverendissimum doctorem 
don Fabricium Doría, ducem de Avellano a praedicta sacra cattolica et regia 
magestate domini nostri regis, locumtenentem et capitaneum generalem incolis et 
habitatoribus huius regni in civitate calaritana Parlamentum sive curiae generalis 
assignatum, die decima, huius mensis cum diebus sequentibus vellimque dictas 
curias seu Parlamentum me conferre, quod in presentiarum facere nequo, iusto 
impedimento detento; ideo scienter et gratis omnibus illis melioribus via, modo et 
forma quibus de iure fieri possit et valeat tenore presentis publici instrumenti 
firmiter valituri constituo et ordino procuratorem meum certum et specialem et ad 
infrascripta etíam generalem, ita quod specialitas ipsi generalitati minime deroget, 
nec e contra nobilem don Angelum Manca et Zonza, anno presenti consilíarium in 
capite huius dictae civitatis absentem 

[omissis]353  

Actum est hoc Sassari, die vigesima secunda, mensis ianuarii,anno a nativitate c. 393v. 

Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo secundo. 

Testes huius rei sunt Matheus Quessa et Petrus Paulus Casada Sassaris. 

(SN) Signum meum Antoní Capuxeddo, civis Sasseris auctoritatibus apostolica 
ubique regia vero per hoc omne presentis Sardiniae regnum, publici notarii, qui 
praemissis interfui et requisitus clausi. 
Provísa 

352  Annotazione margine sinistro. 
353  Per il contenuto della parte omessa vedi la c. 109. 
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206 	 1642 gennaio 10, Sassari 
Copia di privilegio reale presentato dal dottor Gavino Casagia Vico, cavaliere 

della città di Sassari, con cui don Giovanni d'Aragona nei 16 gennaio del 1466, 
nella città di Amposta, concedeva il titolo di cavaliere, per particolari meriti e 
per acclarate virtù, al suo antenato Nicolò, mercante della città di Sassari. La 
concessione prevedeva anche che tale privilegio fosse esteso a tutti i discendenti 
in linea maschile e femminile, utriusque sexus in perpetuum, i quali quindi 
potevano fregiarsi del cingolo militare, segno distintivo degli appartenenti 
all'ordine militare, come i cavalieri. Per chi, in qualche modo, avesse tentato di 
misconoscere tale concessione regia, era prevista una sanzione pecuniaria pari a 
cinquemila fiorini d'oro. La copia del privilegio, estratta dal notaio Salvatore 
Sanna, in data 10 gennaio 1642, è autenticata dal notaio Domenico Pietro Pilo 
Patrinostri, entrambi della città di Sassari. 

c. 394v. Hoc est translatum bene et fideliter in presenti civitate Sasseris Sardiniae regni 
factum, sumptum a quondam regio privilegio in pergameno scripto, in quo sunt 
scriptae et continuatae quaedam presentationes, quae non possunt legi, propter 
vetustatem temporis non vitiato, non cancelato, nec in aliqua sui parte suspecto, sed 
omni pro usque vitio et suspitione, pro ut pagina apparebat carentis tenoris 
sequentis: 
Nos Joannes Dei gratia rex Aragonum, Navarrae, Siciliae, Valentiae, Maioricarum, 
Sardiniae, Corsicae, comes Barquinonae, dux Atenarum et Neopatriae ac etiam 
comes Rosilionis et Ceritaniae, atendentes vos dilectum et fidelem nostrum 
Nicolosum Cassagia, mercatorem civitatis Sasseris, optimis moribus et virtutibus 
praedictum esse, fortunae bonis suficienter abundare vixillisque ac vivere honorificae 
et maiores vestri non minus fuerunt; itaque honore et titulo militari et generoso 
merito gaudere potestis et debetis, idcirco premissorum intuitu tenore presentis 
pagínae et privilegi nostri perpetuo firmiter valituri de certa nostra scientia 
deliberatae et consuete vos dictum Nicolosum Cassagia, benemeritum et condignum 
totamque progeniem et posteritatem vestram motu anno proprio ad honorem, 
gradum et statum militarem et generosum atulimus vosque et totum sobolem 
progeniem et posteros vostros, omnes et singulos utríusque sexus in perpetuum 
honore, gradu, statu et conditione generosa et privilegio militari decoramus, 
volentes, sancientes et huius nostri scripti sucessores decernentes, quod vos soboles 
progeníes, posteri vestri, tam nati, quam nascituri quandocumque et aquacunque 
vobis libebit perpetuo possitis et possínt militare cingulum et honorem assumere et 
interim ex nunc modo quandocunque gaudeatis et gaudere possitis vos et tota 
universa progenies et posteritas utriusque sexus in perpetuum, tam ín personis, quam 
in bonis omnibus et singulis omnibus gratiis, privilegiis, franquitatibus, 
immunitatibus, libertatibus, usantiis et usibus, quibus miles et militare cingolo 
decorati ac personae militaris et generose iure, foro, usu, usantiis, constitutionibus, 
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consuetudinibus et observantiis regnorum et terrarum nostrarum et aliis 
quomodocumque et qualiter cumque gaudere sunt soliti, possint et debent. 
Nos enim vobiscum et cum tota vostra progenie et posteritate praedicta in 
perpetuum ex certa sciencia in premissis et circa premíssa gratiose ex causis 
praedictis et aliis bonis respectibus ad haec animum nostrum inducentibus de 
plenitudine regiae nostrae potestatis dispensamus suplentes omnes defectum si quis 
in predictis possit aut posset quandocunque et quomodocunque reperiri, 
illustrissimo preterea principi Ferdinando, filio nostro primogenito et in omnibus 
regiis et terris nostris generali gubernatori, postquam felices dies nostros universali 
heredi et sucessori sub paterno benedictioni obtenti, dicimus eius vero vices 
gerentibus viceregii et regio procuratori in regno Sardiniae et gubernatoribus in 
capiti Callaris et Gallurae et Logudori eiusdem regni, potestatibus, iustitiis, vicariis, 
baiulis, calmediniis, merinis, maioribus portium credengerlis et aliis universiis et 
singulis officialibus et subditis nostris dictorumque officialium locumtenentibus 
presentibus et futuris distincte percipiendo iubemus de certa nostra sciencia et 
expresse quod gratiam, decorationem, privilegium militare, sive generositatis 
decretum sanctionem et dispensationem nostros huiusmodi et omnia et singula 
supradicta firma ha/beant, teneant et observent faciantque ab omnibus inviolabiter c. 395 
et inconcusse observare et non contrafaciant, vel veniant, nec aliquid contrafacere vel 
venire sinant ratione aliqua, sine causa proquanto dictus illustrissimus princeps nobis 
obedire paternamque benedictionem obtinere desiderat aliique praedicti gratiam 
nostram caram habeant iram et indignationem ac propter paenas a iure et a foro 
nostro sta[...]tas contra privilegia et decreta principum infringentes penae quinque 
milium florinorum auri cupiunt evictare in cuius rei testimonium presentem fieri 
iussimus nostro comuni sigillo impendent munita. Datum in nostris felicibus castris 
apud opidum nostrum Amposte, die sexto decimo iunii, anno a nativitate Domini 
millesimo quadrangintessimo sexagessimo sexto, regni nostri Navarre, anno 41 
aliorum vero regnorum nostrorum nono, rex Joannes, vidit vicecancellarius, vidit 
Cristian, pro regente thesaurarius et conservator dominus rex mandavit mini Danieli 
Bertrando ad relationem vicecancellarius, qui antea vidit vicecancellarius Cristian, 
pro regente thesaurarius et conservator procuratoris (sic)